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Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Landbrugsministeren (Niels Anker Kofoed): 
Herved har jeg den ære for det høje folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om smit- 

somme sygdomme hos husdyrene. 
(Lovforslag nr. L 69). 
Lovforslaget vil give hjemmel til at kunne 

fastsætte bestemmelser om udtagning af prø- 
ver fra husdyr til undersøgelse for herpesvi- 
rus-infektioner som f.eks. Aujeszkys sygdom 
(falsk hundegalskab) hos svin. Herved kan 
der ved gennemførelsen af en bekæmpelses- 
plan skabes kendskab til alle husdyrs/bestan- 
des sundhedsmæssige tilstand i relation til en 
nærmere bestemt herpesvirus-infektion. Der 
vil endvidere forud for iværksættelsen af en 
egentlig bekæmpelsesplan kunne skabes den 
fornødne oversigt over en herpesvirus-syg- 
doms udbredelse, hvilket kan være en væ- 
sentlig forudsætning for at iværksætte de rig- 
tige bekæmpelsesforanstaltninger. 

Lovforslaget vil endvidere give hjemmel til 
at fastsætte, at udgifter i forbindelse med de 
anførte prøver -  udtagning og undersøgelse -  
skal afholdes af dyrets ejer. Ved denne hjem- 
mel vil der i konkret opståede sygdomssitua- 
tioner bl.a. efter drøftelse med de berørte 
interesseorganisationer kunne ske afklaring 
af, om det offentlige, erhvervet eller den en- 
kelte ejer (eventuelt en kombination af disse 
muligheder) skal afholde udgifterne. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de dertil knyttede bemærkninger, anbefaler 
jeg forslaget til tingets velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ophævelse af lov om rigs- 

hospitalets styrelse. 
(Lovforslag nr. L 70). 
Det drejer sig om genfremsættelse af et 

lovforslag, som undervisningsministeren har 
fremsat i sidste folketingssamling den 30. 
november 1983. 

Årsagen til, at det er indenrigsministeren, 
der genfremsætter forslaget, er, at sager ved- 
rørende de statslige hospitaler -  rigshospita- 
let og kysthospitalet på Refsnæs -  i henhold 
til kgl. resolution af 31. august 1983 med 

virkning fra 1. januar 1984 er overført fra 
undervisningsministeriet til indenrigsministe- 
riet. 

Udviklingen har medført, at samarbejdet 
mellem sygehuskommunerne og rigshospita- 
let -  der i forbindelse med samordningen af 
hovedstadsområdets sygehusvæsen siden 
1981 bl.a. er foregået gennem en bestyrelse 
med repræsentanter for sygehuskommunerne 
og staten -  fremtidig vil kunne varetages 
fuldt tilfredsstillende dels ved en løbende 
kontakt direkte mellem direktionen og de 
enkelte sygehuskommuner, dels for så vidt 
angår de større og mere principielle sager 
gennem indenrigsministeriets direkte drøftel- 
se med kommunerne, bl.a. i et kommunalt 
kontaktorgan. 

Loven om rigshospitalets styrelse, og der- 
med rigshospitalets bestyrelse, foreslås derfor 
ophævet fra den 1. juli 1984. 

Sygehuskommunerne har principielt til- 
sluttet sig lovforslaget. Kommunerne har un- 
derstreget nødvendigheden af, at der etable- 
res et egentligt kontaktorgan om rigshospita- 
lets planlægning og drift for at skabe et mere 
fast samarbejde mellem kommunerne og sta- 
ten. 

Indenrigsministeriet vil tage initiativ til 
etablering af et sådant kontaktorgan med 
sygehuskommunerne om de større linjer for 
rigshospitalets drift og planlægning, så snart 
loven er vedtaget. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med tilhørende bemærkninger, tillader jeg 
mig at anbefale lovforslaget til hurtig og vel- 
villig behandling i det høje ting. 

Skriftlig redegørelse: 

Redegørelse af  17. februar 1984 om rigsho- 
spitalets fysiske rammer. 

(Redegørelse nr. R 3). 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 

I. Baggrunden for redegørelsen 

I juni 1980 vedtog folketinget to love om 
statslige sygehuse. Herved blev Finseninstitu- 
tet og Fysiurgisk Hospital i Hornbæk lagt 
sammen med rigshospitalet. Der blev endvi- 
dere gennemført en ændring af sygehusloven, 
hvorefter der skal indgås aftaler om benyttel- 


